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Ministerstwo obrony Niemiec podpisało z Israel Aerospace Industries kolejny kontrakt
na dostawy systemów przeciwrakietowych Arrow 3. Opiewa on na kwotę 3,1 mld USD
(11,2 mld PLN), zwiększając łączną kwotę niemieckich zamówień do 6,5 mld USD (23,5
mld PLN). Dla izraelskiego przemysłu obronnego jest to największe zamówienie w
historii.

 

Pierwsza publiczna prezentacja
połączona z oficjalnym odbiorem i
ogłoszeniem wstępnej zdolności
operacyjnej systemu Arrow 3 w
Bundeswehrze odbyła się 3 grudnia
ub. r. / Zdjęcie: MO Izraela

Nie ujawniono informacji na
temat liczby systemów i
amunicji, jakich dotyczy
transakcja. Wiadomo, że
Izraelczycy zobowiązali się
w ramach kontraktu
znacznie zwiększyć tempo

produkcji efektorów Arrow 3 i wyrzutni. 

Berlin pierwsza zamówienie na Arrow 3 złożył w listopadzie 2023. System został
oficjalnie odebrany 3 grudnia 2025, kiedy ogłoszono również jego wstępną zdolność
operacyjną. W Bundeswehrze otrzymał oznaczenie Arrow Weapon System for Germany
(AWS-G). Jego pierwszą bazą jest Schönewalde, choć z czasem Niemcy planują
rozszerzać listę miejsc dyslokacji systemów.

System Arrow 3 składa się z efektorów o tej samej nazwie (opcjonalnie można także
stosować starsze Arrow 2), systemu dowodzenia i kierowania Golden Citrom, wyrzutni
mobilnych i stacji radiolokacyjnych EL/M-2084. Do tej pory jedynym użytkownikiem
systemu jest Izrael, który ma już doświadczenia bojowe z jego wykorzystaniem.
Niemcy są pierwszym odbiorcą eksportowym. Arrow 3 zaprojektowany został do
zwalczania rakiet balistycznych krótkiego, średniego i pośredniego zasięgu, takich jak
rosyjski Oriesznik.

Dla Bundeswehry izraelskie zestawy stanowią najwyższe piętro wielowarstwowej OPL i
są elementem europejskiej inicjatywy obrony powietrznej European Sky Shield
Initiatice. Arrow 3 mają być używane nie tylko do obrony terytorium Niemiec, lecz
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również państw sojuszniczych.
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